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meddeles, naar det maa antages, at Apoteket ikke vil kunne 
give en Nettoindtægt paa mindst 2,500 Kr. aarlig. Kan et 
fremtidig oprettet Landapotek ikke antages at ville kunne 
give en aarlig Nettoindtægt af 3,000 Kr., er det endvidere 
en Betingelse for Bevillingens Meddelelse, at vedkommende 
Kommune erklærer sig villig til at deltage i Ydelsen af et 
vist Tilskud, hvorom gives følgende Bestemmelse: Af Apo- 
tekerfonden yder Justitsministeriet Landapotekere med per- 
sonligt Privilegium, hvis Apotek efter godkendt Regnskab 
ikke giver dem en aarlig Nettoindtægt af 3,000 Kr., et 
aarligt Tilskud svarende til 50 Kr. af hvert fulde 100 Kr., 
som Nettoindtægten mangler i at naa 3,000 Kr., og af dette 
Tilskud skal saa vedkommende Kommune refundere Fonden 
en Trediedel (dog ikke til de ved denne Lovs Ikrafttræden 
selvstændigt eksisterende Apoteker). 홢 Hjælpeapoteker kan 
fremtidig ikke oprettes. Tilladelser til Drift af Hjælpe- 
apoteker bortfalder senest den 31. December 1920. (Dog 
kan Justitsministeriet gøre Undtagelser i særlige Tilfælde, 
f. Eks. naar Hjælpeapoteket ligger paa en mindre Ø), -  
For at opnaa Apoteker-Bevilling udkræves Indfødsret, 25 
Aars Alder og farmaceutisk Kandidateksamen; vedkommende 
skal derhos godtgøre at være raadig over sit Bo og skal i 
sin tidligere Virksomhed have udvist et udadleligt Forhold; 
han skal derhos underskrive en Forsikring paa Tro og Love 
eller paa Ære og Samvittighed om med Flid og Samvittig- 
hedsfuldhed at ville opfylde de ham som Apoteker paahvi- 
lende Pligter. For at anerkendes som Bestyrer paa eget 
Ansvar af et Apotek maa den paagældende opfylde de for 
Meddelelse af Apotekerbevilliúg stillede Betingelser, For 
at fungere som Medhjælper paa et Apotek maa vedkom- 
mende have bestaaet farmaceutisk Medhjælpereksamen. For 
at antages som Discipel paa et Apotek maa vedkommende 
have en Fordannelse, om hvilken de nærmere Bestemmelser 
fastsættes ved kongelig Resolution. 

II. Apotekers Drift, Medicinhandel m. m. A. Driften 
m v. Apotekeren har Ansvaret for Apotekets Ledelse. Dét paa- 
hviler ham at sørge for, at det fornødne Personale er til Stede, 
og at, saafremt der findes Disciple, disses Antagelse og Uddan- 
nelse i Apoteket sker paa forsvarlig Maade og i Overensstem- 
melse med de derom givne Regler. Om Strafskyld og Erstatnings- 


